



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA**

CNPJ: 01.510.576/0001-61

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023-IPMA-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial Nº. 005/2023-IPMA-PP-SRP**, que tem como Registro de preços do tipo menor preço por item que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços de Manutenção Predial Corretiva e Preventiva para atender o Instituto de Previdência Municipal de Abaetetuba-PA, e recebidas às propostas consolidadas e documentos de complementação apresentados pela empresa **SÃO BENEDITO MATERIAS DE ONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ Nº 14.098.166/000-05** em conformidade com o prazo aberto pelos artigos 42 e 43 da Lei complementar 123/06 alterada pela Lei complementar 147/14, a Pregoeira **Sra. Danielly Farias Corrêa** **ADJUDICA** à licitante **SÃO BENEDITO MATERIAS DE ONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ Nº 14.098.166/000-05**, vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: SÃO BENEDITO MATERIAS DE ONSTRUÇÃO, CONSTRUTORA E ELETROS, CNPJ Nº 14.098.166/000-05

Item	Código	Banco	Descrição	Unid.	Quant	Valor unit	Valor unit c/ BDI	Total
1	010786	SEDOP	Aluguel e montagem de andaime metálico	M²/Mês	30,00	R\$ 11,88	R\$ 15,18	R\$ 455,30
2	020738	SEDOP	Apicoamento de concreto	m²	6,00	R\$ 62,40	R\$ 79,72	R\$ 478,30
3	020737	SEDOP	Apicoamento de reboco ou cimentado	m²	60,00	R\$ 3,84	R\$ 4,91	R\$ 294,34
4	020020	SEDOP	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	m²	80,00	R\$ 28,04	R\$ 35,82	R\$ 2.865,69
5	020015	SEDOP	Retirada de forro em mad., incl. Barroteamento	m²	80,00	R\$ 6,47	R\$ 8,27	R\$ 661,23
6	020021	SEDOP	Retirada de revestimento cerâmico	m²	30,00	R\$ 5,40	R\$ 6,90	R\$ 206,96
7	020628	SEDOP	Retirada de piso cimentado	m²	30,00	R\$ 28,07	R\$ 35,86	R\$ 1.075,78
8	020016	SEDOP	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	20,00	R\$ 64,79	R\$ 82,77	R\$ 1.655,38
9	021530	SEDOP	Retirada de rodapé cerâmico	m	50,00	R\$ 2,45	R\$ 3,13	R\$ 156,49
10	020019	SEDOP	Retirada de reboco ou emboço	m²	60,00	R\$ 10,80	R\$ 13,80	R\$ 827,82
11	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	20,00	R\$ 23,71	R\$ 30,29	R\$ 605,79
12	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	10,00	R\$ 108,82	R\$ 139,02	R\$ 1.390,18
13	020677	SEDOP	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	m²	160,00	R\$ 6,52	R\$ 8,33	R\$ 1.332,69
14	020024	SEDOP	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	m²	50,00	R\$ 3,10	R\$ 3,96	R\$ 198,01



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

15	020842	SEDOP	Retirada de calha em chapa galvanizada	m	20,00	R\$ 10,52	R\$ 13,44	R\$ 268,79
16	020857	SEDOP	Retirada de ponto elétrico	pt	15,00	R\$ 17,37	R\$ 22,19	R\$ 332,85
17	020855	SEDOP	Retirada de luminárias	unid	40,00	R\$ 8,68	R\$ 11,09	R\$ 443,55
18	020307	SEDOP	Retirada de telhas de barro	m²	30,00	R\$ 12,94	R\$ 16,53	R\$ 495,93
19	021534	SEDOP	Retirada de forro em PVC, incl. Barroteamento	m²	30,00	R\$ 4,34	R\$ 5,54	R\$ 166,33
20	021529	SEDOP	Retirada de ponto de água/esgoto	pt	6,00	R\$ 21,62	R\$ 27,62	R\$ 165,72
21	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	4,00	R\$ 76,80	R\$ 98,11	R\$ 392,45
22	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	20,00	R\$ 103,79	R\$ 132,59	R\$ 2.651,83
23	061353	SEDOP	Divisória naval perfil em aço/miolo Celular	m²	10,00	R\$ 220,51	R\$ 281,70	R\$ 2.817,02
24	070277	SEDOP	Calha em chapa galvanizada	m	30,00	R\$ 91,52	R\$ 116,92	R\$ 3.507,50
25	070316	SEDOP	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	m	12,00	R\$ 133,50	R\$ 170,55	R\$ 2.046,56
26	070058	SEDOP	Cobertura - telha plan	m²	120,00	R\$ 58,71	R\$ 75,00	R\$ 9.000,24
27	070287	SEDOP	Cumeeira de barro	m	20,00	R\$ 17,67	R\$ 22,57	R\$ 451,47
28	070308	SEDOP	Encaibramento e ripamento	m²	20,00	R\$ 88,42	R\$ 112,96	R\$ 2.259,13
29	070241	SEDOP	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	50,00	R\$ 14,17	R\$ 18,10	R\$ 905,11
30	080314	SEDOP	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	m²	30,00	R\$ 39,68	R\$ 50,69	R\$ 1.520,74
31	080028	SEDOP	Descupinização	m²	80,00	R\$ 15,34	R\$ 19,60	R\$ 1.567,75
32	080151	SEDOP	Impermeabilização de lajes e calhas	m²	10,00	R\$ 158,46	R\$ 202,43	R\$ 2.024,33
33	091375	SEDOP	Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens	m²	3,00	R\$1.137,83	R\$1.453,58	R\$ 4.360,73
34	1002280	SEDOP	Ferragens p/ porta de banheiro	cj	2,00	R\$ 241,15	R\$ 308,07	R\$ 616,14
35	1002260	SEDOP	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	2,00	R\$ 273,99	R\$ 350,02	R\$ 700,04
36	1002270	SEDOP	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	cj	6,00	R\$ 254,49	R\$ 325,11	R\$ 1.950,67
37	091379	SEDOP	Porta em vidro temperado c/ ferragens - (sem mola)	m²	20,00	R\$ 724,48	R\$ 925,52	R\$ 18.510,46
38	1012730	SEDOP	Mola p/ porta de vidro	UN	6,00	R\$ 330,95	R\$ 422,79	R\$ 2.536,73
39	251293	SEDOP	Tampo em granito verde Ubatuba	m²	4,00	R\$ 857,16	R\$ 1.095,02	R\$ 4.380,09
40	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m²	20,00	R\$ 64,06	R\$ 81,84	R\$ 1.636,73
41	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	40,00	R\$ 41,13	R\$ 52,54	R\$ 2.101,74
42	120164	SEDOP	Rodape ceramico h=8cm	M	30,00	R\$ 25,25	R\$ 32,26	R\$ 967,71
43	130119	SEDOP	Lajota ceramica - (Padrão Médio)	m²	30,00	R\$ 96,75	R\$ 123,60	R\$ 3.707,94
44	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	40,00	R\$ 62,93	R\$ 80,39	R\$ 3.215,72
45	141336	SEDOP	Forro em lambri de PVC	m²	50,00	R\$ 39,73	R\$ 50,76	R\$ 2.537,75
46	150180	SEDOP	Latex acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m²	80,00	R\$ 25,36	R\$ 32,40	R\$ 2.591,79
47	150586	SEDOP	Emassamento de parede c/ massa Acrilica	m²	40,00	R\$ 20,64	R\$ 26,37	R\$ 1.054,70
48	150129	SEDOP	Emassamento de parede c/ massa Corrida	m²	50,00	R\$ 15,62	R\$ 19,95	R\$ 997,73
49	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	80,00	R\$ 45,09	R\$ 57,60	R\$ 4.608,20
50	150207	SEDOP	Acrilica para piso	m²	25,00	R\$ 21,93	R\$ 28,02	R\$ 700,39
51	150741	SEDOP	Latex acrilica (sobre pintura antiga)	m²	60,00	R\$ 11,54	R\$ 14,74	R\$ 884,54
52	161392	SEDOP	Vidro temperado incolor e= 8mm com ferragens	m²	6,00	R\$ 537,85	R\$ 687,10	R\$ 4.122,62



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA**
CNPJ: 01.510.576/0001-61

53	161391	SEDOP	Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens	m²	6,00	R\$ 490,55	R\$ 626,68	R\$ 3.760,07
54	170298	SEDOP	Cabo de cobre 1,5mm² - 750 V	m	80,00	R\$ 5,87	R\$ 7,50	R\$ 599,91
55	170418	SEDOP	Cabo de cobre 2,5mm² - 750 V	m	80,00	R\$ 7,17	R\$ 9,16	R\$ 732,77
56	170317	SEDOP	Cabo de cobre 4mm² - 750 V	m	40,00	R\$ 9,07	R\$ 11,59	R\$ 463,48
57	170318	SEDOP	Cabo de cobre 6mm² - 750 V	m	30,00	R\$ 11,17	R\$ 14,27	R\$ 428,09
58	170319	SEDOP	Cabo de cobre 10mm² - 750 V	m	40,00	R\$ 15,12	R\$ 19,32	R\$ 772,63
59	170362	SEDOP	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	unid	6,00	R\$ 67,34	R\$ 86,03	R\$ 516,16
60	170393	SEDOP	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	unid	3,00	R\$ 230,79	R\$ 294,83	R\$ 884,50
61	170338	SEDOP	Interruptor 3 teclas simples (s/fiação)	unid	12,00	R\$ 49,26	R\$ 62,93	R\$ 755,16
62	170332	SEDOP	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	unid	12,00	R\$ 19,29	R\$ 24,64	R\$ 295,72
63	170334	SEDOP	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	unid	12,00	R\$ 36,64	R\$ 46,81	R\$ 561,69
64	171491	SEDOP	Revisão de ponto de luz	pt	50,00	R\$ 103,08	R\$ 131,68	R\$ 6.584,24
65	170339	SEDOP	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	unid	30,00	R\$ 28,60	R\$ 36,54	R\$ 1.096,10
66	171523	SEDOP	Tomada 2P+T 20A (s/fiação)	unid	20,00	R\$ 28,10	R\$ 35,90	R\$ 717,96
67	190231	SEDOP	Chuveiro cromado	unid	2,00	R\$ 91,32	R\$ 116,66	R\$ 233,32
68	190691	SEDOP	Ducha higienica cromada	unid	2,00	R\$ 167,70	R\$ 214,24	R\$ 428,47
69	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	pt	6,00	R\$ 383,96	R\$ 490,51	R\$ 2.943,05
70	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	pt	2,00	R\$ 435,70	R\$ 556,61	R\$ 1.113,21
71	190088	SEDOP	Porta papel de louça	unid	5,00	R\$ 84,92	R\$ 108,49	R\$ 542,43
72	180441	SEDOP	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	unid	3,00	R\$ 128,13	R\$ 163,69	R\$ 491,06
73	180445	SEDOP	Registro de pressao c/ canopla - 1/2"	unid	3,00	R\$ 140,93	R\$ 180,04	R\$ 540,11
74	180845	SEDOP	Revisão de ponto de esgoto	pt	3,00	R\$ 174,28	R\$ 222,64	R\$ 667,93
75	190794	SEDOP	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	unid	3,00	R\$ 88,55	R\$ 113,12	R\$ 339,37
76	190097	SEDOP	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim	unid	3,00	R\$ 66,96	R\$ 85,54	R\$ 256,62
77	191374	SEDOP	Sifão plástico flexível	unid	5,00	R\$ 20,45	R\$ 26,12	R\$ 130,62
78	230262	SEDOP	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	pt	3,00	R\$ 513,59	R\$ 656,11	R\$ 1.968,33
79	230846	SEDOP	Revisão de ponto de ar condicionado	pt	3,00	R\$ 175,00	R\$ 223,56	R\$ 670,69
80	231084	SEDOP	Ponto de dreno p/ split (10m)	pt	6,00	R\$ 252,98	R\$ 323,18	R\$ 1.939,09
81	250109	SEDOP	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	unid	4,00	R\$ 217,51	R\$ 277,87	R\$ 1.111,48
82	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	100,00	R\$ 7,68	R\$ 9,81	R\$ 981,12
Total sem BDI								R\$ 107.967,95
Total do BDI								29.961,11
Total Geral								137.929,06

Abaetetuba - PA, 08 de janeiro de 2024.

**Danielly Farias Corrêa
Pregoeira**

Av. Dom Pedro II, n. ° 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba – Pará
Telefone: (91) 3751-2999